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Besvarelse af spørgsmål nr. 192 til L 188 fra Folketingets Forsvars-, 
Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg  
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 192 til L 188, som Folketingets 
Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 10. juni 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Theresa Scavenius (UFG)   
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Spørgsmål nr. 192 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 
lov om forsvarssamarbejde mellem Danmark og Amerikas Forenede 
Stater m.v. (L 188): 
 

”Vil ministeren i forlængelse af det åbne samråd om lovforslag 
L 188 den 10. juni 2025 fremsende de notater om 
forsvarssamarbejdsaftalen, som Justitsministeriet har udarbejdet 
og delt med Forsvarsministeriet og Udenrigsministeriet i 
forbindelse med udarbejdelsen af aftalen og lovforslaget?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan for så vidt angår spørgsmålet om aftalens forenelighed 
med grundloven henvise til de almindelige bemærkninger pkt.  3.1.2.1 i 
forslag til lov om forsvarssamarbejde mellem Danmark og Amerikas 
Forenede Stater mv. (L 188), Forsvarsministeriets høringsnotat af 28. marts 
2025 om forslag til lov om forsvarssamarbejdsaftale mellem Danmark og 
Amerikas Forende Stater mv. samt det udkast til talepapir, som dannede 
grundlag for justitsministerens besvarelse den 10. juni 2025 af 
samrådsspørgsmål D til L 188 fra Folketingets Forsvars-, 
Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg, jf. besvarelse af 11. juni 2025 
af spørgsmål nr. 194 til L 188 fra Folketingets Forsvars-, 
Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg.  
 
Den nuværende regering er – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hensyn 
til regeringens interne beslutningsproces meget tilbageholdende med at 
oplyse om interne overvejelser og drøftelser over for Folketinget. 
Justitsministeriet vil vende tilbage over for udvalget inden udgangen af juni 
2025 i det omfang, der identificeres materiale, som i overensstemmelse med 
ovennævnte hensyn kan oversendes til Folketinget.   
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